
創立1993.2.19　　2025.7.10  VOL.33  No.2  1446
  

★司会　小松崎 彩子 会員
点鐘　松下 　和喜 会長★
ロータリーソング「我らの生業」♪★

　指揮者：中條 藝立 会員　 ピアノ：野口 四郎 会員

　出　席　報　告

会員数 出席率
該当者

出席者 欠席者 出席率
メーク
アップ

ホームクラブ
出席率
修   正

77.427

国際ロータリー第2590地区

例　会 毎週木曜日12:30

例会場 煌蘭 ダイスビル６Ｆ

　　　 TEL：044-245-0018

事務局 〒210-0004 川崎市川崎区大島1-26-13-1F

　　　 TEL：044-200-9249 FAX：044-200-9252

E-mail marin-rc@eagle.ocn.ne.jp

2025-26年度 ＲＩ会長のメッセージ

幹事

林　伸彦

会長

松下和喜

副会長

石田　生
2025-2026年度 RI会長

フランチェスコ・アレッツォ

34 24

(備考)

1. 10月29日(水)「第43回7クラブ親睦ゴルフ大会」が
  姉ヶ崎カントリー倶楽部にて開催。
  参加希望者は事務局まで。
2. 7月26日(土)米山学友総会が總持寺にて開催。
  米山奨学生ウルミラさん、三野カウンセラー、小松崎
  会員、増田(敏)会員が参加予定。

       ビ ジ タ ー 紹  介

31

親睦活動委員会　
森山 宏之 委員長 

　松下 和喜 会長 

1. 次回からの予定
        17日 酒井ガバナー補佐による卓話
　　　　　　　例会後、クラブ協議会
        24日 休会(定款細則 祝日週）
        31日 ガバナー公式訪問
  31日は煌蘭が貸切営業により使用できないため場所
  が川崎日航ホテルとなる。
2. 7月17日(木)「第１回会長・幹事会」開催。
　　会長、幹事で参加。

　林  伸彦 幹事 

       ビ ジ タ ー 紹 介

会　長　報　告

幹　事　報　告

       ビ ジ タ ー 紹  介 　松下 和喜 会長        ゲ ス ト 紹 介

〇川崎百合丘ロータリークラブ

 赤本昌応　様

〇川崎ロータリークラブ

副会長　
茂手木雅也 様

幹事　
岡本雅行 様

〇川崎幸ロータリークラブ

会長　
田村哲郎 様

幹事　
岸政幸 様

〇川崎大師ロータリークラブ 〇川崎中央ロータリー

会長　
八尋匡彦 様

幹事　
大谷茂 様

会長　
本多みちよ 様

幹事　
上原尚子 様

〇しろくま省エネセンター株式会社

令夫人(右)　
松下淳子 様

ご令嬢(左)　
松下恵梨 様

代表取締役

尾熨斗春枝　様

〇松下会長ご家族

〇国際ロータリー第2590地区
 第１グループ ガバナー補佐
 （川崎ロータリークラブ）

 酒井一宏　様

出席担当委員　
望月 幹仁 委員 

　入　会　式　
神明建設株式会社　代表取締役　松本勝明様が
例会当日7月10日に入会。職業分類は土木建設。

昨年度のクリスマス家族会にも奥様と参加。
「２年ほど前から石田さんからのラブコールにより入会を
決めました。微力ながらもお役に立てるようにがんばりま
す。これから宜しくお願いします。」と松本新会員。

ご入会おめでとうございます
川崎マリーンロータリークラブは34名になりました。



石田　生 副会長

本日のニコニコ         71,000円
　　　　　　　

累計金額               107,000円

理事役員・委員長 就任挨拶

クラブ会報担当委員：増田 敏雄

●親睦活動委員会　　森山委員長
 「松下丸出航記念夜間例会」
 日時：８月７日(木)　出航 18:00～
 会費：11,000円(おひとり）
 集合：①川崎駅→屋形船「長八」(送迎バス)
　　  　　　　16：50 川崎日航ホテル周辺
 　　　　②現地　屋形船「長八」船乗り場
 　　　　　 17:45
 会費は次週例会場にて受付開始予定。
●ク マイン トゥアン君を支援する会　　　増田会員
 6月3日第3回マリーンRC奨学金として有志の皆様から
 の奨学金をトゥアンさんに授与。
 7月の第4回目の受付をしているのでお声がけください。
●地区公共イメージ委員会　　　山﨑委員長
 ロータリークラブのご案内のリーフレットを地区に 
 て作成しました。
 今後、新会員を勧誘する際などに活用してください。

委 員 会 報 告 

　　　　　　

奉仕プロジェクト委員会
峰 孝之 委員長 

　　
 

       ニコニコボックス

★国際ロータリー第2590地区 第1グループ　
 ガバナー補佐　　　　　　酒井 一宏 様　(川崎RCご所属）
 本日は、川崎マリーンロータリークラブ松下会長年度例会に
 表敬訪問に伺いました。貴クラブが期首に計画された増強、
 親睦、奉仕活動の多くが達成され、実り多い年になります様、
 心より祈念申し上げます。

★川崎ロータリークラブ
  会長 中山紳一 様 副会長 茂手木雅也 様 幹事 岡本雅行 様
 本日は表敬訪問にてお伺いさせていただきました。
 川崎マリーンロータリークラブの皆様、新年度の順調なご始動
 誠におめでとうございます。
 貴クラブの更なるご隆盛とますますのご活躍を心よりお祈り申し
 上げます。今度一年間、何卒よろしくお願い申し上げます。

★川崎幸ロータリークラブ
 会長 田村哲郎 様  幹事 岸政幸 様
 本日は松下会長様、林幹事様の門出を祝しご挨拶に伺いました。
 川崎マリーンロータリークラブの皆様、一年間よろしくお願い申し
 上げます。

★川崎大師ロータリークラブ
 会長 八尋匡彦 様  幹事 大谷茂 様
 川崎マリーンロータリークラブの新たな門出を心よりお祝い申し上
 げます。
 本日は川崎大師ロータリークラブよ参りました。
 １年間どうぞよろしくお願い致します。

★川崎中央ロータリークラブ
 会長 本多みちよ 様  幹事 上原尚子 様
 新年度表敬訪問に参りました。
 川崎マリーンロータリークラブの皆様、新しい船出を心よりお慶び
 申し上げます。松下会長様、石田副会長様、林幹事様をはじめ
 皆様のご清栄と貴クラブのご隆盛を心より祈念申し上げます。
 一年間よろしくお願い申し上げます。

★川崎百合丘　　　　　赤本昌応 様
 本日は新聞販売業界の友人、松下さんの会長姿を見に伺いまし
 た。充実した一年になりますようにお祈り申し上げます。

◆野口会員
 酒井ガバナー補佐お越し下さいましてありがとうございます。
◆増田(敏)会員
 ①松本さん、ご入会おめでとうございます。
  　 末永く宜しくお願いします。
 ②酒井ガバナー補佐、表敬訪問有難うございます。
 　 クラブ協議会、ガバナー公式訪問と引き続きご指導宜しく
 　 お願い申し上げます。
◆中條会員
 酒井ガバナー補佐ようこそマリーンロータリークラブへ。
 猛暑の中、大変ご苦労様でした。
◆轟会員
 新年度を祝して一年間お世話にになります。
◆松中会員
 熱中症に気をつけましょう。
◆島田会員
 川崎中央RC、幹事上原様、いつもお世話になります。
 今期１年間頑張って下さい。

◆小山会員
 近隣クラブの会長幹事副会長の皆様、酒井ガバナー補佐
 ようこそお越し頂きましてありがとうございます。
 今年度どうぞ宜しくお願い致します。
◆鈴木会員
 酒井第１グループガバナー補佐をはじめ第１グループの皆様
 ようこそお越し下さいました。マリーンの例会をお楽しみ下さい。
◆西尾会員
 酒井ガバナー補佐様及び近隣クラブの皆様方ご来訪ありがとう
 ございます。マリーンRCをどうぞ楽しんで下さい。
◆茶谷会員
 酒井ガバナー補佐はじめ近隣クラブの皆様ご来訪有難うござい
 ます。当クラブの例会をどうぞお楽しみ下さい。
◆伊藤会員
 ①ご来訪の皆様、当クラブへようこそ。
  　 本日はよろしくお願いいたします。
 ②松本さん入会おめでとうございます。
◆増田(洋)会員
 多くの方々の表敬訪問ありがとうございます。
◆山﨑会員
 松本さん、入会おめでとうございます。
 これからもよろしくお願いします。
 酒井ガバナー補佐はじめ各クラブ会長、副会長、幹事の皆様
 表敬訪問へ来ていただきありがとうございます。
 マリーンの例会を楽しんでお帰り下さい。
◆峰会員
 松本さん入会おめでとうございます。
 特別ビジターの皆様方、ご来訪ありがとうございます。
◆森山会員
 緊張しています。
 川崎マリーンロータリークラブを楽しんでいってください。
◆小松崎会員
 松本さん入会おめでとうございます。
 これから宜しくお願い致します。
◆三役（松下会長　石田副会長　林幹事）
 酒井ガバナー補佐はじめ第１グループの三役の皆様、
 また、ゲストの皆様、マリーンRCへようこそ。
 マリーンRCの例会をお楽しみ下さい。

親睦活動委員会
森山 宏之委員長 

　　
 

・ロータリー財団米山支援委員会
・会計
　 山﨑 美津夫 委員長 

　　
 

SAA（会場監督）
小松崎 彩子 委員 

　　
 

１年間よろしく
　　　お願い申し上げます


	ページ 1
	ページ 2

